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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS,
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDO-CS -7

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA [CONTRATACION DE LA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y LA EJECUCION DE LA
OBRA INCLUIDO EL MOBILIARIO Y EL EQUIPAMIENTO. “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION

DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 18247 DE CENTRO POBLADO TOCUYA
DISTRITO DE OMIA DE LA PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA DEL DEPARTAMENTO
DE AMAZONAS” con c6digo unico de inversion N° 2576249]

En, el distrito de Omia, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital
de Omia, a las 8:35 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION N°150--2024-MDO-GM, del 20 de setiembre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacién del procedimiento de seleccion de tipo ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDO-CS
(Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA [CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO Y LA EJECUCION DE LA OBRA INCLUIDO EL MOBILIARIO Y EL EQUIPAMIENTO.
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 18247 DE CENTRO
POBLADO TOCUYA DISTRITO DE OMIA DE LA PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS® con codigo Unico de inversion N° 2576249], a fin de efectuar la
APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION y EVALUACION de ofertas presentadas:

A. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

NOMBRES Y | UNID. ORG. DNI OBSERVACIONES
APELLIDOS
HUGO ALEX BAZAN | Gerencia de | 16659264 | PRESIDENTE
DURAND Infraestructura y TITULAR
Desarrollo Territorial.
Gerencia de | 73314124 | PRIMER
MILDRED GIANELLA | |nfraestructura y MIEMBRO
LARA TINEO Desarrollo Territorial. TITULAR
LLULY CULQUI | Sub  Gerencia de | 74316251 SEGUNDO
MAICELO Abastecimiento, MIEMBRO
Almacén y Control TITULAR
Patrimonial.

B. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES (SEACE).

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes
los siguientes proveedores:




-

s ! » ; ; ! Fecha de registro
Tipo proveedor | RUC/Codigo | Nombre o Razén Social | ; { enel
| . : ! procedimiento

Proveedor con

1 RUC 10179334394 COJAL ZUMARAN MIGUEL ANGEL 01/10/2024 Vilide
Proveedor con

2 e 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 02/10/2024 vilido
Proveedor con

3 RUC 10412307963 DIAZ HUAMAN JULIO CESAR 09/10/2024 vilido
Proveedor con

4 aiic 20493920403 AYEP CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 27/09/2024 valido
Proveedor con

5 RUC 20494986320 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 05/10/2024 vilido
Proveedor con

6 RUC 20607025186 CUMBRERA CONTRATISTAS EIRL 01/10/2024 Vilido
Proveedor con

7 RUC 20610712071 ESTRUCTURAS METALICAS Y CONSTRUCCIONES YAXE E.LR.L. 27/09/2024 vilido
Proveedor con

8 RUC 20612396800 CONSULTORES Y EJECUTORES RAMADA E.LR.L. 01/10/2024 No vilido
Proveedor con

9 RUC 20612396800 CONSULTORES Y EJECUTORES RAMADA E.LR.L. 01/10/2024 No vilido

De los cuales, se present6 la empresa: DIAZ HUAMAN JULIO CESAR - PERSONA NATURAL con RUC N°
10412307963, como Unico postor.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante © MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OMIA
Nomenclatura : AS-SM-4-2024-MDOICS-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Consultoria de Obra

Descripcién del objeto : CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y LA EJECUCION DE LA
OBRA INCLUIDO EL MOBILIARIO Y EL EQUIPAMIENTO. ; MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
EDUCACION PRIMARIA EN LE. 18247 DE CENTRO POBLADO TOCUYA DISTRITO DE OMIA DE LA PROVINCIA DE
RODRIGUEZ DE MENDOZA DE

Nro. item Descripc|én del item

RUC! Codigo ; ; | Hora Prosantacién |

1 SUPER) ON DE LA ELAE 1ON D DIENTE Tt U A Al DO EL MOBILIARIO Y
| EQUIPAMIENTO ;MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DL SERVICIO D EDUCACION PRIMARIA EN 1.E. 18247 DE CENTRO POBLADO TOCUYA
DISTRITO DE OMIA CUI 2576248"
| 10412307963 | DIAZ HUAMAN JULIO CESAR | 10/10/2024 1 22:19:16 | Electronico

C. ADMISION DE LAS OFERTAS.

Acto seguido, después de identificar las ofertas, se procede a verificar la presentacion de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases.

DIAZ HUAWAN
Documentos para la admisién de la oferta JULIO CESAR
a. | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b. | Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional
de identidad o documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado 0 mandatario, segin corresponda.
¢. | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2)




d. | Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de
la presente seccion. (Anexo N° 3)

e. | Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de
consultoria de obra. (Anexo N° 4)

f. | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso. (Anexo N° 5)

DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad
b Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y
' | pequefia empresa. (Anexo N° 11)
Declaracion Jurada de cumplimiento de condiciones para
la aplicacién de la exoneracién del IGV (Anexo N° 7).
Los postores con domicilio en la provincia donde se
prestara el servicio de consultoria de obra, o en las
d provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo
" | departamento o region, pueden presentar la solicitud de
bonificacion por servicios prestados fuera de la provincia
de Lima y Callao, segiin Anexo N° 10

CONDICION DE LA OFERTA

CUMPLE

CUMPLE

NO APLICA

DIAZ HUAMAN
JULIO CESAR

NO

S

S|

NO

ADMITIDA

D. CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA

Admitida la Oferta Técnica de POSTOR; DIAZ HUAMAN JULIO CESAR, el COMITE DE SELECCION procede
con la calificacion de los requisitos de calificacion de la OFERTA TECNICA, conforme a lo establecido en el
numeral 82.1 del articulo 82 del reglamento:

DOCUMENTACION DE CALIFICACION DE OFERTAS .| (POSTOR o v
___Documentos para la admisién de la oferta __DIAZ HUAMAN JULIO CESAR |
HABILITACION; El Postor, sea persona natural o
Juridica, deberéd estar inscrito en el Registro
A Nacional de Proveedores (RNP) en la especialidad CUMPLE
de Consultoria de obras en Edificaciones y Afines,
categoria B.
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE; QUE SE cumple
PRESENTA PARA LA FIRMA DE CONTRATO, DE | PRESENTACION A LA FIRMA DE CONTRATO,
B4 | CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL | deconformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del
DEL ARTICULO 139 RLCE. Reglamento
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE: QUE SE cumple
PRESENTA PARA LA FIRMA DE CONTRATO, DE | PRESENTACION A LA FIRMA DE CONTRATO,
B.2 | CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL | de conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 | ¥ el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
DEL ARTICULO 139 RLCE. Reglamento
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; QUE SE PRESENTA :
PARA LA FIRMA DE CONTRATO, DE CONFORMIDAD cumple
B3 | CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL dZ’RcE:T}E?‘,Lé‘Eﬁ'Jn“;ﬁuﬂi’;“ﬁﬁﬁiﬁﬁﬁm%
II-RIIT(I.‘E,ERA L E) DEL NUMERAL 139.1 DEL ARTICULO 139 y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139 del
: Reglamento
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C. (ANEXO N° 08) CUMPLE
CONDICION CALIFICADA




E. EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA.

De acuerdo con la revision efectuada, la oferta técnica del postor: DIAZ HUAMAN JULIO CESAR cumple con
los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se procede con su evaluacion técnica, conforme

a lo establecido en los numerales 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento.

1. MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC.

FACTOR DE EVALUACION TECNICA

CONDICION

PUNTAJE

A

Evaluacién:

Supervisién De La Elaboracién Del
Expediente Técnico

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
setena y siete mil novecientos cincuenta
con 00/100 Soles (S/ 77,950.00), en la
supervision de consultoria de obras
similares, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la
fecha del acta de recepcion de obra y el
acta de conformidad de la elaboracion
del expediente técnico.

Se consideran servicios de Supervision
de: elaboracion ylo reformulacion de
Estudios y/o Expedientes Técnicos y/o
estudios definitivos a: Construccion,

Refaccion, Rehabilitacion, Sustitucion,
Acondicionamiento, Reparacion,
Renovacién, Ampliacion y Creacion de
edificaciones  de infraestructura
Educativa.

Supervision De La Ejecucion Y
Liquidacién De Obra

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
seiscientos cuarenta y siete mil
novecientos veintitrés con 00/100 Soles
(S/ 647,923.00), en la supervision de
ejecucion de obras similares, durante
los diez (10) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del
acta de recepcion de obra.

Se considerara como servicio de la

Reconstruccion ylo Refaccion,
Rehabilitacion, Sustitucion,
Acondicionamiento, Reparacion,

Renovacién, Ampliacién y Creacion de
edificaciones  de infraestructura
Educativa.

CUMPLE

Del anélisis general a la oferta técnica
del postor DIAZ HUAMAN JULIO
CESAR, a folio 055 — ANEXO N° 8 -
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.

Supervision De La Elaboracién Del
Expediente Técnico

El cual contiene un cuadro con el

Mejoramiento, Fortalecimiento, | resumen de la contratacion a partir de
Instalacion, Culminacion ylo | las cuales el postor, habria obtenido
Terminacion,  Reconstruccion  y/o | experiencia en consultoria de obras

similares, apreciandose 01
contratacion, por un monto facturado
acumulado de S/ 274,400.00, monto
que supera a los solicitado en las
bases integradas.

Supervision De La Ejecucién Y
Liquidacién De Obra

El cual contiene un cuadro con el
resumen de la contratacion a partir de
las cuales el postor, habria obtenido
experiencia en consultoria de obras
similares, apreciandose 01
contratacion, por un monto facturado
acumulado de S/ 732,277.06, monto
que supera a los solicitado en las
bases integradas.

Por lo antes mencionado, el postor
acredita en los factores de evaluacion
*EXPERIENCIA DEL POSTOR EN

supervision de obras similares a: | LA ESPECIALIDAD*,
Construccion, Mejoramiento,
Fortalecimiento, Instalacién,
Culminacién ylo Terminacién,

75 PUNTOS




METODOLOGIA PROPUESTA
Evaluacion:

Se evaluard la metodologia propuesta
por el postor para la supervisién de la
elaboracion del expediente técnico,
supervision de la ejecucion de obra y
liquidacion de la obra, cuyo contenido
minimo es el siguiente:

0 Antecedentes
0 Objetivos
0 Metodologia de supervision

del expediente técnico:

- Actividades a  desarrollar
(contemplando  como  minimo  las
siguientes  estrategiass de la
implementacién de los usos BIM:
Mecanismos de coordinacién de los
equipos de trabajo mediante un CDE
(Entorno Comin de Datos), Estrategia
de deteccion y subsanacion de

interferencias, Estrategia de
herramientas tecnolégicas.).

- Organigrama del personal

- Responsabilidades del
personal

- Programa de asignacion de
recursos.

- Control de los entregables del
expediente técnico

0 Metodologia de supervision de
ejecucion de obra y liquidacién:

- Actividades a  desarrollar
(actividades previas al inicio de
ejecucion de obra, actividades durante
la ejecucion de obras y actividades al
finalizar la ejecucion de la obra).

- Organigrama del personal
(personal clave y personal no clave)

- Responsabilidades del
personal.

- Programa de asignacion de
recursos.

- Control de calidad (adjuntar
formato de control a desarrollar)

- Control de plazo (adjuntar
formato de control a desarrollar)

- Control econémico (adjuntar
formato de control a desarrollar)

CUMPLE
La metodologia propuesta ha sido
elaborada conforme al contenido
minimo expresamente establecido en
las bases integradas

10

CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E
IDENTIFICACION DE FACILIDADES,
DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE
SOLUCION

Evaluacion:

Se evaluara el conocimiento del
proyecto: identificando las facilidades,
dificultades y propuestas de solucion
formuladas por el postor para la
ejecucion de la consultoria de obra,
cuyo contenido minimo es el siguiente:

CUMPLE
El Conocimiento del proyectoa ha sido
elaborada conforme al contenido
minimo expresamente establecido en
las bases integradas

15




(i3 Informe a detalle con panel
fotografico de la zona de intervencion
del proyecto, En donde se abordaré
minimamente lo siguiente:

- Identificacion de facilidades
del proyecto.
- Abordar la problematica de la
topografia del terreno y las condiciones
de las vias de acceso para el ingreso a
la Institucion Educativa. El informe debe
contener esquemas que permita
visualizar claramente la propuesta de
solucion.

- Abordar la problematica de la
disposicion  final de las aguas
residuales. El Informe debe contener la
propuesta de solucién para un sistema
definitivo de evacuacion a la red de
colectores publicos.

TOTAL, PUNTAJE

CUMPLE

100 PUNTOS

La oferta técnica del postor obtiene 100 PUNTOS, superando el puntaje minimo de 80 puntos establecido en
las bases integradas, por lo que su oferta accede a la evaluacion ECONOMICA

Siendo las 11:26 horas del mismo dia mes y afio, se suscribe la presente en sefial de conformidad.

Presidente

HUGO ALEX BAZAN DURAND

[ Vioessg

Primer Miembro — Titular

MILDRED GIANELLA LARA
TINEO
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233M) A‘&

Segundo Miembro -
Titular

LLULY CULQUI MAICELO
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Juzieest




ACTA DE EVALUACION ECONOMICA DE LAOFERTA.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-NMDO-CS -1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA [CONTRATACION DE LA
SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y LA EJECUCION DE LA
OBRA INCLUIDO EL MOBILIARIO Y EL EQUIPAMIENTO. “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION

DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN L.E. 18247 DE CENTRO POBLADO TOCUYA
DISTRITO DE OMIA DE LA PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA DEL DEPARTAMENTO
DE AMAZONAS” con c6digo unico de inversién N° 2576249]

En, el distrito de Omia, a los 11 dias del mes de octubre del afio 2024, en el local de la Municipalidad Distrital
de Omia, a las 11:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
RESOLUCION N°150--2024-MDO-GM, del 20 de setiembre de 2024, encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion de tipo ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2024-MDO-CS
(Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA [CONTRATACION DE LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO Y LA EJECUCION DE LA OBRA INCLUIDO EL MOBILIARIO Y EL EQUIPAMIENTO.
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 18247 DE CENTRO
POBLADO TOCUYA DISTRITO DE OMIA DE LA PROVINCIA DE RODRIGUEZ DE MENDOZA DEL
DEPARTAMENTO DE AMAZONAS’ con codigo (nico de inversion N° 2576249], a fin de efectuar la
EVALUACION de ofertas presentadas:

De acuerdo con la evaluacion técnica realizada el postor, DIAZ HUAMAN JULIO CESAR, pasa a la etapa de
evaluacion econdmica, en vista de que superd el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos, de acuerdo
con lo establecido en las bases integradas:

Acto seguido, se procede con la evaluacion de la oferta econodmica del postor, DIAZ HUAMAN JULIO CESAR,
cuya oferta es la siguientes:

FACTORES DE
EVALUACION VALOR REFERENCIAL OFERTA ECONOMICA PUNTAJE
PRECIO S/ 241,957.93 S/ 225,500.00 100 PUNTOS
TOTAL, PUNTAJE ECONOMICO 100 PUNTOS

Teniendo los resultados tanto de la evaluacion técnica como economica, se procede a determinar el puntaje
total de las ofertas que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones, considerando los
coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obteniéndose los siguientes resultados:

CUADRO PUNTAJE TOTAL
DIAZ HUAMAN JULIO CESAR - PERSONA NATURAL con RUC N° 10412307963
EVALUACION PUNTAJE CP PUNTAJE
OFERTA TECNICA 100 PUNTOS 0.80 80 PUNTOS
OFERTA ECONOMICA 100 PUNTOS 0.20 20 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados, siendo as 12:25
horas del mismo dia
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